
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μουδανιά, 12/03/2025
ΠΕΡΙΦ.ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
Μεγ. Αλεξάνδρου 26
63200 Νέα Μουδανιά
Πληρ.: Φανή Κούρταλη
Τηλ.: 2373350236
email: fani.koyrtali@nea-propontida.gr

Θέμα : Μεταφορά ημέρας λειτουργίας  λαϊκής αγοράς Νέας Καλλικράτειας λόγω αργίας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Αντιδήμαρχος Νέας Προποντίδας

Έχοντας υπόψη:

1) Το αρθρο 29 παρ. 2 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α΄/5-11-2021) 
“Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή 
νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις”. 

2) Την υπ' αριθμ. 143/2024 απόφαση του Δ.Σ. Νέας Προποντίδας 
<<Κανονισμός λειτουργίας λαϊκών αγορών>>.

3) Το Ν.3852/2010 [ΦΕΚ.87/7-6-2010 τεύχος Α΄] <<Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης>> 
άρθρο 94 παρ.6 υποπαρ.32 σύμφωνα με τον οποίο η έκδοση 
αποφάσεων για ίδρυση, μετακίνηση, διάλυση και καθορισμό του τρόπου 
της εν γένει λειτουργίας λαϊκών αγορών σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία έχει μεταβιβαστεί στους Δήμους.

4) Το γεγονός ότι ο εορτασμός της εθνικής επετείου 25η Μαρτίου, ημέρα 
επίσημης, συμπίπτει με την ημέρα λειτουργίας (Τρίτη) της λαϊκής αγοράς 
Νέας Καλλικράτειας του Δήμου μας.

5) Το υπ' αριθμ. 349/11-03-2025 αίτημα του σωματείου επαγγελματιών και 
παραγωγών λαϊκών αγορών Ν. Χαλκιδικής “Αριστοτέλης”.

6) Τις ανάγκες της αγοράς.
7) Την υπ' αριθμ. 6479/05.02.2025 απόφαση του Δημάρχου Νέας 

Προποντίδας, με την οποία μεταβίβασε στον Αντιδήμαρχο Κων/νο 
Κοκκινίδη τις καθ' ύλην αρμοδιότητες του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & 
Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Λόγω του εορτασμού της εθνικής επετείου 25η Μαρτίου, ημέρα επίσημης 
αργίας, η λαϊκή αγορά της Νέας Καλλικράτειας να λειτουργήσει αντί για Τρίτη 25 
Μαρτίου 2025, τη Δευτέρα 24 Μαρτίου 2025 για την εξυπηρέτηση των 
καταναλωτών. Η μεταφορά της ημέρας λειτουργίας της λαϊκής ισχύει μόνο για τη 
συγκεκριμένη ημερομηνία.



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
1. Σωματείο Επαγγελματιών και Παραγωγών

Λαϊκών Αγορών «Αριστοτέλης»
2. Γραφείο Δημάρχου

     Κοκκινίδης Κωνσταντίνος


